SIEMENS

ACVATIX™

2-X N 3-X XxogoBble knanaHbl ¢ BHeLWHen pe3bbon, PN16
VVWG44.., VXG44..

Ons Hebonbwmnx n cpeaHux yctaHoBok OBK, kak perynvpylowmi unm oTcedHom
KnanaH. Tonbko Aris 3aKpbITbIX KOHTYPOB.

Kopnyc knanaHa - 6poH3a CC491K (Rg5)
DN 15...40
kvs 0.25...25 m3/4

Mnockune ynnoTHUTENbHbBIE WaKbbl ANA BHeWHero coeamHermsa G..B, no 1ISO 228-
1

® Habop cdumtuHros ALG .. c pe3bboBbiM coeguHeHnem n ALS .. co cBapHbIM
coevHEHNEM

Py4Has HacTpowka C MOMOLLbIO MOHTa)KHOW rOfoBKU
MpumeHsieTcs B koMOMHaUmm ¢ npusodammn SQS... n SAS...
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TexHuyeckasisi / MexaHu4Yeckasi KOHCTPYKLUS

2

KoHcTpyKums

I'Ionepeque cedveHune KnanaHa:

VVG44..

4364201

Ynpasnsowuii napabonuyeckuii nnyHxep
CMOHTMPOBAH Ha LUTOK KnanaHa.

Ce[no Npukpy4mBaeTcst K kopnycy
KnanaHa ¢ NoMOLLbIO creLmansHOro
YRNOTHUTENBHOrO MaTepuana

BHuMaHue: 2-xo00BoW ceaenbHbli KnanaH He CTaHOBUTCSI 3-XOA40BbIM KnanaHOM Mpu CHATUM KpbILLKu!

VXG44..

B

UUCULOOG t

W

K

L2

A—r-AB
B

4464701

Ynpasnsoowuii napabonuyeckuii mnyHxep

(raunnas c DN25), KoTopbI BCTPOEH B LUTOK KranaHa.
Cepano ycTaHOBMNEHO B CKBO3HOM OTBEPCTUM U
NpUKpPenneHo HeNOCPEACTBEHHO K KOPNycy KnanaHa B
6annace.

HaunHasa ¢ DN25, ceano B CkBO3HOM OTBEPCTUM
KpenuTcs HenocpeaCcTBEHHO K KOPMyCy KrnanaHa v
KpenuTca K konbLy B bavinace.
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Apmax = MakcuMmanbHoe JOonyCTMMbIA Nepenag OaBneHust B KnanaHe
(VXG44..: Cmewenne: MopTbl A-AB, B-AB, pasgenerue: noptel AB-A, AB-
B),

pacnpoCTPaHAILLIMIACA Ha BECb AManasoH Xo4a KnanaHa ¢

3MeKTPOonNpUBOAOM

Apvioo = MakcuMMmanbHoe OOonyCTUMbIA Nepenag AaBfeHns B MOSIHOCTbIO OTKPLITOM
KnanaHe u KOHTpornbHOM nyTu knanaHa (VXG44..: A - AB, B - AB) npu
06BbEMHOM pacxoae Vioo

v 100 = OOBEMHbBIA pacxod Npy NONTHOCTLI OTKPLITOM KranaHe (H1oo)

100 kPa = 16ap =10 mWS

1 m3/h = 0.278 n/c npu Temnepatype Boabl 20 °C

XapaKkrepucTika npoToka KnanaHa

VVG44..
| g XapakTtepucTuka NpoToKa KranaHa:
1 ] Yepes npoxoaHoii nopt: 0...100% nuHeiiHas no VDI /
N | VDE 2173
\> 0,8 11 —)
X | pd
® 06
=
£ 04
~ S
: o
Aa 0,2 g
0
o 02 04 06 08 1
Hub H/H,,
VXG44..
I\ % Xapakrep1cTuka NpoTOoKa KranaHa:
1 g Yepes npoxogHon nopt nuHerHas no VDI /VDE2173
4 Yepes Gavinac nuHeriHas no VDI /VDE2173
x & I P
;> 08 <5 7 CMecuTeNbHas:
J MpoTok oT nopTtoB A 1 B k nopty AB
B 06 T
3 'A%] AB| Pa3peneHue:
% 0,4+ B bt MpoTok ot nopta AB k noptam A n B
= MopT A = nepemeHHbI NPOTOK
S oo p p p
a-*- MopT B = Galinac (nepemMeHHbI NPOTOK)
- MopT AB = NOCTOSIHHBIN NPOTOK

o 02 04 06 08 1
Hub H/H,,

anIMeHFIIZTe 3-xogoBble KnanaHbl npenmyueCcTBeHHO Kak CMeCUTENbHbIE.
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KaBuTtauus
KaBuTayms yBenmumBaeT U3HOC NNyHXepa U ceana v NPUBOSUT K HEXENaTENbHOMY LUYMY.
KaButaumsa moxeT 6bITb NpegoTBpalleHa NyTeM He NPeBbILLEHUS Nepenaga AaBneHus B

COOTBETCTBMU C AMArpamMmoi U NoaaepKaHus CTaTUYECKOro AABNEHUS, MOKa3aHHOMO HUXKE.
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Apmax = [lepenag gaBneHMs Ha MNOYTU 3aKPLITOM
KnanaHe, 4To6bl n3bexartb KaBuTauum
p1 = CraTndyeckoe gaBrneHne Ha BXoge KnanaHa
P = CraTnyeckoe gaBrneHue Ha BbIXoge KnanaHa
M Hacoc
J Temnepatypa Boabl

Mpumep Ans ropsiyein Boabl:

HaeneHue p1 Ha Bxoae knanaxa: 500 klMa (5 6ap)

Temnepatypa sogbl: 120 °C

anBeﬂeHHaﬂ BbilLle gnarpamMmma 4YeTKO NokKasbiBaeT, YTO MakCUuMallbHO p,OI'IyCTI/IMbIVI
nepenag AgasneHns Apmax — 200 klMa (2 6ap) Ha NOYTU 3aKPbITOM KnanaHe.

I'IpmmeanVle no NpUMEeHEeHUo XOOAHON BOAbI

?
X-c

Apmax

4382706

[na npegoTBpalleHns KaBuTauum B KOHTYpax OXNaXK4EeHHOW BOAb! HA BbIXOAE KnanaHa
AOIMKHO ObITb OCTATOYHOE NPOTMBOAABIIEHME, HANPUMep, UCMONb3yst 4ONOMHUTENBHbIN
APOCCENbHbIN KranaH HXe Nno NOTOKy OT KrnanaHa. MakcumarnbsHO AonycTUMbI nepenag
AaBneHus Ha knanaHe: cMm. Kpueyto 80 ° C Ha npuBeAeHHON BbIlLe AnarpaMmve..
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Pa6ouee naBneHve 1 TeMnepaTypa

KnpgkocTb:
PaGouee A s
[aBreHve 16 S
[6ap] 15 g
14
13
12
1
0 |

-40 -20 1 20 80 100 120 150
Pabouas Temnepatypa [°C]

Pabouyee gaBneHune n temnepatypa TennoHocutens no IS0 7005
(CobntopariTe BCe MECTHbBIE U MPUMEHMMbBIE 3aKOHbI).

Ceoaka TvnoBs

Tun DN kvs Sy
[Mm3/4]
VVG44.15-0.25 15 0.25 >50
VXG44.15-0.25
VVG44.15-0.4 0.4
VXG44.15-0.4
VVG44.15-0.63 0.63
VXG44.15-0.63
VVG44.15-1 1
VXG44.15-1
VVG44.15-1.6 1.6 >100
VXG44.15-1.6
VVG44.15-2.5 25
VXG44.15-2.5
VVG44.15-4 4
VXG44.15-4
VVG44.20-6.3 20 6.3
VXG44.20-6.3
VVG44.25-10 25 10
VXG44.25-10
VVG44.32-16 32 16
VXG44.32-16
VVG44.40-25 40 25
VXG44.40-25
DN = HOMWHASbHbIN pa3vep
kvs = HOMWMHarnbHas CKOpoCTb NMOTOKa xonoaHow Boabl (5...30 °C) Yepes NONHOCTLIO OTKPbITHIN
knanaH (H100) npu nepenage nasnerHus B 100 kPa (1 Bap)
Sv = ananasoH U3MeHeHUM Kys / Kur
Kvr = HauMeHblLiee 3HaveHve Kv, Mp1 KOTOPOM MOXHO NOAAEPXNBaTb NPUNYCKN TEKY4eCTH npu

nepenage fasnexusi B 100 kPa (1 bap)
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Akceccyapbl

OUTUHIN

Tun
ALG..2
ALG..2B

ALG..3
ALG..3B

ALS..2

dunbTp

YcTaHaBnuBaTtb 40 KnanaHa:

Twn

ALX15
ALX20
ALX25
ALX32
ALX40
ALX50

3akasHoil Hopme
BPZ:ALG..2
S$55846-Z1..

BPZ:ALG..3
S§55846-Z1..

BPZ:ALS..

3akasHow Homep
S55845-2174
S55845-2175
S55845-2176
S55845-2177
S55845-2178
S55845-2179

Onucanne

KomnnekT u3 2 pmutnHroB ans 2-xo4oBbIX KNanaHoB, ¢ 2 HakMaHbIMU
rankammu, 2 BCTaBHbIMM ravikamv 1 2 NAOCKUMU YNIOTHEHNSMMU.

ALG..2B - huTuHrn n3 natyHun ana remnepatyp TennoHocutens go 100 ° C

KomnnekT n3 3 UTUHIOB ANs 3-XOA40BbIX KranaHoB, C 3 HakMOHbIMU
raimkamu, 3 BCTaBHbIMU raikamm U 3 NAOCKUMU YNIOTHEHUSIMM.

ALG..3B - duTuHImM u3 natyHm ana remnepartyp TennoHocutensi go 100 ° C

Komnnekr n3 2 (PUTUHIOB CO CBapHLIM CoeANHEHVeM Ans 2-X0[0BbIX
KnanaHoB, C 2 HaKMAHbIMMW rakamu, 2 BCTaBHbIMU raikamm 1 2 NiocKummn

YNNOTHEHUAMU

OnucaHue

PunbTp € BHYTpeHHel pe3bboii
PunbTp € BHYTPEHHel pesbboi
PunbTp ¢ BHYTpeHHel pe3bboii
PunbTp € BHYTpeHHel pe3bboii
PunbTp € BHYTPEHHel pe3bbon

PunbTp ¢ BHYTpeHHel pe3bboii

DN
15
20
25
32
40
50

LLUnpuHa ceTtkn
0.5
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8

[Mm]
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KombuHauus o6opynoBaHus
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KnanaHbl

VVG44.15-0.25
VVG44.15-0.4
VVG44.15-0.63
VVG44.15-1
VVG44.15-1.6
VVG44.15-2.5
VVG44.15-4
VVG44.20-6.3
VVG44.25-10
VVG44.32-16
VVG44.40-25
VXG44.15-0.25
VXG44.15-0.4
VXG44.15-0.63
VXG44.15-1
VXG44.15-1.6
VXG44.15-2.5
VXG44.15-4
VXG44.20-6.3
VXG44.25-10
VXG44.32-16
VXG44.40-25

SQS.. n SAS.. npusogpl

Dpmax / CmelLenue 1 Dps/ Paspenenne 1
[kMa] [kMa]
400 1600
725
400
750
400
250 250
125 125
400 100
75
250 50
125 35

) = Tornbko TPEXXOAO0BbIE KnanaHbl: eCrv WyM paspeLleH, MPUMEHSIIOTCS Te Xe 3HaYeHus, 4To 1 Ans

CMeCcUTenbHOro KnanaHa

Siemens
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KnanaHbl

VVG44.15-0.25
VVG44.15-0.4
VVG44.15-0.63
VVG44.15-1
VVG44.15-1.6
VVG44.15-2.5
VVG44.15-4
VVG44.20-6.3
VVG44.25-10
VVG44.32-16
VVG44.40-25
VXG44.15-0.25
VXG44.15-0.4
VXG44.15-0.63
VXG44.15-1
VXG44.15-1.6
VXG44.15-2.5
VXG44.15-4
VXG44.20-6.3
VXG44.25-10
VXG44.32-16
VXG44.40-25

Apmax =

Aps =

KoBkui uyryH

Tun/3akasHoi HoMep
ALG152

ALG202
ALG252
ALG322
ALG402
ALG153

ALG203
ALG253
ALG323
ALG403

Komnnekr cputmHros

PeabboBoe coeayHeHve

NatyHb 1

Twun
ALG152B

ALG202B
ALG252B
ALG322B
ALG402B
ALG153B

ALG203B
ALG253B
ALG323B
ALG403B

TemnepaTypa TennoHocuTens: Makcumym 100 °C

3akasHoil Homep
S$55846-2100

$§55846-2102
$§55846-2104
555846-2106
$§55846-2108
555846-2101

5§55846-2103
§55846-2105
§55846-2107
5§55846-2109

CeapHoe
coeiMHeHue

Cranb

Tun/3aka3Hoi HoMep
ALS202

ALS252

MakcumarnbHO p,OI'chTVIMbIVI nepenag AaBneHna B KnanaHe, paCI'IpOCTpaH;HOLLWIVlCﬂ Ha BeCb

[ManasoH Xofia KnanaHa ¢ anexktpoasuraTenem; ecnv tpebyetca paboTta ¢ HU3KUM YPOBHEM

wyma, Mbl pekomeHgyem nepenag aasnexuns 200 klMa

MakcumarnbHO AOI'chTVIMbIVI nepenag aaesneHunsa, Npyu KOTOPOM KranaH C anekTpoasuratenem

6y,D,eT 3aKpbIiBaTbCA Npu onpeaenieHHoM gaBneHnun (,anneva SaKprTVIﬂ).

9
Siemens A6V10960349_en--_-a
Building Technologies 2016-11-11



MpuBoakl: 0630p

Tvn HanpsbkeHuve MoauumoHnpoBaHue BosBpaTtHast npy>xuHa TexonucaHue
CurHan Bpems Hanunune Bpems
SQS35.00 AC 230B 3-ToYeyHbIl 150 s - - N4573
SQS35.03 35s
SQS35.50 150 s Ja 8s
SQS35.53 35s
SQS65.5 AC24B DC0...10B 35s
SQS65 0...1000 Q - -
SQS65.2 DC2...10B
0...1000 Q
SQS85.00 3-ToYeyHbIl 150 s
SQS85.03 35s
SAS31.00 AC 230 B 3-ToueuHbIN 120 s - - N4581
SAS31.03 30s
SAS31.50 120 s Ja <28s
SAS31.53 30s Ja <14s
SAS61.03 1 AC/DC 24 B DC0...10B 30s - -
SAS61.03U 2 DC 4...20 MA
SAS61.33 1 0...1000 Q Ja <14s
SAS61.33U 2
SAS61.53 1
SAS81.00 M AC/DC 24 B 3-ToueyHbIN 120 s - -
SAS81.00U 2
SAS81.03 1 30s
SAS81.03U 2
SAS81.33 1 Ja <14s
SAS81.33U 2

1) CornacoBaH ¢ CE+UL
2) CornacoBaH ¢ CE+UL, kabenbHbIl BBOA: 72" (UL514C)

3aka3s
B 3akase ykasbiBanTe KONMMYECTBO, HAMMEHOBAaHWE U TUM NPOAYKLMU; MpUMep:

Tun 3akaaHoil HoMep  TekcT 3akasa Konuyectso
VVG44.25-10 VVG44.25-10 Valve. 3

ALG252B S55846-2104 Fitting sets 3
MocTaBka

KnanaHsil, npuBoAbl U MOHTaXHbl€ KOMMNJIEKTbI HE COGpaHbI 1N NOCTaBNAKTCA B
VIH,EI,I/IBVI,EI,yGJ'IbHOVI YyNnaKkoBKe.

COOTBETCTBYIOLLME JOKYMEHTBI, TaKME KaK 3Konormyeckve aeknapauuu, geknapavum CE u T.
A., MOXHO 3arpy3uTb no crnegytollemy MIHTepHeT-agpecy:

http://siemens.com/bt/download
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http://siemens.com/bt/download

BesonacHocTb

A OnNACHOCTb

CyLiecTByeT puck Ans oGcnyuBaloLLlero nepcoHana U yctpoictea npu pa6oTte ¢ HUM

HecoGniogeHne aTMx ykaszaHui no 6e30nacHOCTM MOXET NPUBECTU K TpaBMeE U
NOBPEXOEHNIO MMYLLIECTBA OT AaBneHusl B Tpy6e, 3MeKTpMYecKoro HanpsikeHUst Unm
paboTatloLero ycTpoiicTea.

- O6patute BHMMaHMe Ha criegytollee npu obecnyxmnBaHum knanaHa / npMeoaa:

OTkntouMTe Hacoc 1 paboyee HamnpsikeHue.

3akpoiiTe 3anopHyto apmaTypy.

C6pocbTe gaBneHvie B Tpybax U gaidTe UM NOMHOCTBIO OCTbITb.

OTcoeanHnTe SNEKTPUYECKNE COEAMHEHNS OT KIIeMM Npu Heo6XoaUMOCTHU.

MpvBoA AomkeH GbiTb MPABUBLHO YCTAaHOBEH UM OTPErysiMpoBaH BPyYHYO Nepes
NOBTOPHbLIM BBOAOM KnanaHa B 3KCrniyaTauuio.

A nNPEOYNPEXOEHVE

HayuoHanbHble npaBuna 6e3onacHOCTH

HecobniogeHue HaumoHanbHbIx Npasmn 6e30nacHOCTM MOXET NPUBECTM K TPaBMaM U
NOBPEXAEHNIO NMYLLECTBA.

e Cobnopalrite HauuoHarnbHble HOPMbI U cODOMoaalriTe COOTBETCTBYOLLME NpaBuna
TexHUKn 6e3onacHoCTu.

TexHunyeckoe 3amevaHune

Mbl pekomeHOyeM fenaTtb YCTaHOBKY B 0GpaTHOM TpyGonpoBoae, NOCKOmNbKY
Temnepartypa B JaHHON Tpy6e Huke Ans OTOMUTENbHLIX CUCTEM, YTO, B CBOKO OYepesb,
YBENUYUBAET CPOK CNYKObI YNNOTHUTENBHOTO CaslbHUKa.

NSl NoBbILEHNS HaAEXHOCTU KNanaHa Mbl peKoMeHayeM yCTaHaBnnBaTh PUNbLTP Ha
BXO[€ KranaHa Jaxe B 3aKpbITbIX KOHTypaXx..

YcTaHoBKa

YcTaHoBKa knanaHa v npuBoAa AOCTaTOYHO NPOCTa: ANns 3TOr0 HE HYXHbI

cneymanbHble UHCTPYMEHTbI M HET HEOO6XOAMMOCTM B NPOBEAEHMM KaKMX-NTMDO

npoweayp HacTPOWKM.

KnanaHbl VVG44.. /| VXG44.. nocTaBnalTCa BMECTE C MHCTPYKUMEN No MOHTaxy M4364

(4 319 9564 0).
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OpwueHTauus

WG44.. y VXG44..
90°"¢' .§~’ 900 900“‘» ..~‘ 900
4 +
* . '0 “

L \J I} .

4211203
4211204

MpucoeauHeHue Tpy6

M3beraiite NpoTeyKu:;

® YcraHoBute putuHru no SO 7-1.

® He ncnonb3ynte CAUWKOM MHOrMO fibHa unu PTFE neHThbl.
® He 3aTaruBalite pe3bby Tpybbl 4O «CaMOro KoHUa».

HanpaeneHue noToka

Y6eamtech, Y4TO KnanaH yCTaHOBMEH B NPaBUIbHOM HanpasneHun notoka. CUMBON HaHeCeH
Ha KOpMnyc KnanaHa:

WVG44..:

HanpaBneHue notoka: —

VXG44..

CweLwueHe ~AB PasneneHue —

A /B to AB: AmprAB ¢ ABto A/B: AB=g=A ¢
B 3 B %

BBsopg B akcnnyarauuio

Mepen BBOAOM B 3KCMMyaTaLuio NPUBOA OOMKEH ObITb NPaBUNbHO YCTAHOBMEH UMK
OTPEerynupoBaH BpPY4HY!HO.

VVG44..

[MoBepHWTE py4HOI perynaTtop no 4acoBOW CTPErKe: OTKpbITVE KNnanaHa = yBenu4yeHne noToka
[MoBepHWTE py4HOI perynaTtop NpoTUB 4acoBOK 3akpbiTve knanaHa = YMeHbLUeHne noToka

CTpenku:

VXG44..

[MoBepHWTE pyYHOI perynaTop No YacoBOW CTperke: Mpoxopn A - AB oTkpbiBaeTcsl, 6arinac B 3akpbiBaeTtcs
[MoBepHWTE py4HOI perynaTtop NpoTUB 4acoBOK Mpoxop A - AB 3akpbiBaeTcs, oTkpbiBaeTcs b6avinac B
CTpenku:

TexHun4yeckoe OGCHY)KVI BaHue

KnanaHbl VVG44.. n VXG44.. He TpebyoT TEXHUYECKOTO 06CNyXUBaHUS.

YnNnoTHeHue LWToKa

YNnoTHeHME LITOKA He NOANEXNT 3aMmeHe. Beck knanaH fOmKeH ObiTb 3aMEHEH B Crnyyae
yTeukun. CBAXUTECH C MECTHBIM OhrucoM Siemens unu unuanom Ans nonyyeHus
MHopMaLun.
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YTunusauus

KnanaH cunTtaeTcs aneKTpoHHbIM YCTPOWCTBOM AN yTUnu3auum B
cooTBeTCcTBMM C EBponerickon ampektueor 2012/19 / EU n He moxeT ObITb
YTUNN3NPOBaH Kak ObITOBOW MycCop.

L4 P336epMTe KnanaH Ha oTaenbHble geTanu nepen ero ymnmsauweﬁ n
paccopTMpyVlTe oTAenbHble geTanu no pasfimvyHbiM TUNam MaTtepuarnos.

Cobniogante Bce MECTHbIE U AENCTBYIOLNE B HACTOsILLEe BpeMS

3aKOHbI 1 nNpasuna.

lapaHTus

TexHu4eckme AaHHble 451 KOHKPETHbIX NPUMEHEHWUIA AeACTBUTENBbHBI TONIBKO BMECTE C
npogyktamu Siemens, nepevmcneHHeiMu B pasgene «KombuHauum obopygoBaHus».
Siemens OTKNOHsieT Ntobble M BCE rapaHTUMK B CIlyvae UCNOMb30BaHNS CTOPOHHUX

NPOAYKTOB.

TexHnyeckue aaHHble

dyHKLMOHANBHEIE AaHHbIE

PN

Paboyee gaBneHue

XapakTepuctuyeckas kpusas
0...100 %

YTeuka

TennoHocuTenb

Temnepatypa TennoHocuTensa

[nana3oH nameHeHunn Sy

HomuHanbHbIN X04

Marepuansbi

Kopnyc

Cepnno B NpoxoaHOM MopTy

Cepnno B 6aiinace (VXG44.. Tonbko)
MnyHxep

LLTok

YNnNOTHUTENbHBIV CanbHUK

ynnoTHeHue

Pasmepbi / Bec
Cwm. pa3mvepbl
CoenuHeHns ¢ BHELUHel pe3boon

dukcauus npusoaa

VVG44..
PN 16 no ISO 7268

CornacHo I1SO 7005 B npegenax gonycTMmor TemnepaTtypbl cpegpl
cornacHo Pasgeny TexHuyeckasi KOHCTPYKLUA

JlnHeiHas no VDI / VDE 2173

VXG44..

0...0.02 % ot 3HauyeHust kvs MO
DIN EN 1349 (npoxoaHoli n 6arinac)

0...0.02 % ot 3Ha4eHus kys N0
DIN EN 1349

XonopHas BoAa, ropsyas Boga, Boga ¢ aHTUpr3om.
PekomeHpauus: Bogonogrotoska cornacHo VDI 2035

1...120 °C

DN 15: >50 nnn >100, cm. cBogka TUNoB
DN 220: >100

5.5 Mm

BpoHsa CC491K (Rg5)
CrNi ctanb, 6poH3a Rg5
BpoH3a Rg5 unu natyHb
CrNi cTanb unu naTtyHb
CrNi ctanb

NatyHb

EPDM-O konbuo

G..B no ISO 228-1
G%”
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CraHaapTbl, AUPEKTUBbI U YTBEPXKOEHUs
IupexTuea no obopynosanHwio nogq DGR 2014/68/EU

OaBneHnem
Akceccyapbl Nog AaBneHnem AccopTumeHT: cT. 1, n. 1
Onpepenexve: cT 2, n. 5
Ipynna »xwuakocTu 2 Bes cepTudmkaumm CE cornacHo n 3 ¢t 3
(obLuenpuHATas HXEHepHas npakTuka) 2)
EAC cooTtBeTcTBME EBpaswiickoe cooTBeTCTBME
OKONOrMyHoCcTb Skonormnyeckas geknapauus CE1E4364en 3 cooepXuTt gaHHble 0 av3aiiHe

U oLeHKe COBMECTUMOrO C OKpYXatoLLieil Cpeaoi npoaykTa (cooTBeTcTBUE
RoHS, coctaBbl, ynakoska, 3KOnornyeckne npenmyLiectsa n yTunusayus).

1) C ALG..B dmtuHrom go 100 °C

2 dutuHrm aAns npopykta, rae PS x DN <1000, He TpebyioT cneuyanbHbIX UCMBITAHUIA U HE MOTYT UMETb
mapkupoBky CE

3) CM. JOKyMeHTauust

VVG44..
=
[an
T o ‘____B !Jll——l—ll-|
T\_ —
L — 4 0)
o ~ =
- 1
L2 .
L1 g
VXG44..
e
AR
I o ‘__>B !4|——|—II-|
T T
T\_ —
— 4 0)
T |
—
L2 .
L1 §
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DN = HOMWHAanbHbIN pasmep

H = 06u.|,a;| BbICOTa npueoaa nioc MMHUMaribHoe pacCTtoAaHne A0 CTEHbI U

NOTOJIKa Ana MOHTaXa, nogcoeanHEeHNA, 3KCnnyaTtayuu, 06CJ'Iy)KVIBaHVIFI nT.Ao.

H1 = pa3mep OT LieHTpa TpyObl AN yCTaHOBKU NpuBoAa (BEPXHUIA Kpaw)
H2 = knanaH B nonoxeHumn «Closed» (3akpbiTO) 03Ha4YaeT, YTO LUTOK MNOMHOCTbLIO
BblABUHYT
15
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Tun knanaHa DN B G L1 L2 L3 H1 H2 H H Bec

MM OloimM MM MM MM MM MM SQS.. SAS.. Kr
VVG44.15-0.25 15 8,5 G 1B 100 50 58 45 55 >364 >381 0.65
VVG44.15-0.4
VVG44.15-0.63
VVG44.15-1
VVG44.15-1.6 49 59 0.67
VVG44.15-2.5
VVG44.15-4 12 53 63 0.77
VVG44.20-6.3 20 9 G 1%B 59 68 78 >379 >396 1.0
VVG44.25-10 25 11 G 17/B 105 52.5 62.5 71 81 >382 >399 1.48
VVG44.32-16 32 G 2B 63.5 77.5 87.5 >389 >406 1.95
VVG44.40-25 40 G 2%B 130 65 76 80.5 90.5 >392 >409 2.75
VXG44.15-0.25 15 8.5 G1B 100 50 50 45 55 >364 >381 0.5
VXG44.15-0.4
VXG44.15-0.63
VXG44.15-1
VXG44.15-1.6 49 59 0.59
VXG44.15-2.5
VXG44.15-4 53 63 0.67
VXG44.20-6.3 20 9 G 1%B 68 78 >379 >396 0.90
VXG44.25-10 25 11 G 1%:B 105 52.5 52.5 71 81 >382 >399 1.30
VXG44.32-16 32 G 2B 77.5 87.5 >389 >406 1.74
VXG44.40-25 40 G 2B 130 65 65 80.5 90.5 >392 >409 2.39
DdUTUHIU
Twvn Kopa 3akasa Twvn Kopa 3akasa [ns knanaHa G Rp
una [aoiiM]  [mioiim]
VVG44.. ALG152 BPZ:ALG152 ALG152B S55846-Z100 VVG44.15.. G1 Rp %2
% ALG202 BPZ:ALG202 ALG202B S55846-2102 VVG44.20 G1% Rp %
— ¢ ALG252 BPZ:ALG252 ALG252B S55846-2104 VVG44.25 G1% Rp 1
& ALG322 BPZ:ALG322 ALG322B S55846-2106 VVG44.32 G2 Rp 1%
ALG402 BPZ:ALG402 ALG402B S55846-2108 VVG44.40 G2% Rp 1%
VXG44.. ALG153 BPZ:ALG153 ALG153B S55846-Z101  VXG44.15.. G1 Rp %2
% ALG203 < BPZ:ALG203 ALG203B S55846-Z103 VXG44.20 G1% Rp %
— ¢ ALG253 BPZ:ALG253 ALG253B S55846-2105 VXG44.25 G1% Rp 1
& ALG323 < BPZ:ALG323 ALG323B S55846-2107 VXG44.32 G2 Rp 1%
ALG403 BPZ:ALG403 ALG403B S55846-2109 VXG44.40 G2% Rp 1%

- CTopoHa knanaHa ¢ uMnuHapuyeckon pessboi no ISO 228-1
- CTopoHa Tpy6hbl ¢ umnuHapuydeckon pessboi no ISO 7-1

- ®utuHrn ALG..B co cpegHei Temnepatypoit go 100 °C
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§ ALs202 BPZ:ALS202 VVG44.15.. G1 26.8
§ ALS252 BPZ:ALS252 VVG44.20 G1% 337
- - VVG44.25 - -
- - VVG44.32 - -
- - VVG44.40 - -

dunbTp

e — S ALXIS 15 12 38 G% 54 27 35 04178
] ALX20 20 15 43 G% 67 34 58 0290
O § CALX25 25 16 53 G1 79 41 91 0410
== ALX32 31 17 64 G1% 98 51 19 0680
? \ ALX40 40 18 70 G1% 106 57 24 0874
ALX50 50 20 85 G2 122 69 36 1428

11S0 228-1

3anacHbie Yactu

74 676 0273 0 74 676 0273 0 [MoBopoTHas pyyka Ans Masbix KnanaHos 10




